
主催講座参加者募集

回　覧 

第 233 号 令和 8 年 1 月 1 日発行 

久那公民館だより 

発行 秩父市久那公民館                                  

秩父市久那２１８３－１ 　☎２２－１４９５ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 久那の世帯数及び人口（令和 7年 12 月 1日現在）

 町会名 世帯数 男 女 合計
 上久那 58 69 62 131
 中久那 298 357 359 716
 巴 川 112 118 130 248
 合 計 468 544 551 1,095

新年のご挨拶 

　明けましておめでとうございます。 

　皆様におかれましては、新春を清々しい気持ちでお迎えのことと 

お慶び申し上げます。 

日頃から久那公民館の事業や活動に対しまして、ご理解とご支援を 

いただき、誠にありがとうございます。公民館職員一同、心より 

感謝申し上げます。 

　本年も地域に寄り添う公民館として、皆様と共に歩み続けたいと 

思いますので、変わらぬご支援、ご協力を賜りますようよろしく 

お願い致しますとともに、皆様のご健康とご多幸を祈念し、新年の 

挨拶と致します。 

　　　　　　　　　　　　　　　　　令和 8 年元旦　 

久那公民館職員一同 

ふるさとの味伝承士から学ぶ～ 

みそ作り教室　 

～3 日間かけて仕込み、仕上がりは 1 年後 

美味しいみそをお楽しみに♪～ 

 

日　時：１班　２月１７日（火）～１９日（木） 

２班　２月１８日（水）～２０日（金） 

　　　　　いずれも９：３０～１１:00 頃 

定　員：各班それぞれ８人 

会　場：荒川農村環境改善センター 

講　師：荒川ふるさとの味伝承士 

材料費：2,000 円（予定） 

持ち物：エプロン、三角巾、マスク、飲み物 

ふきん 2 枚、10 型以上の樽（最終日に

みそを仕込みます。） 

申　込：１月２７日（火）９：００～ 

電話での受付となります 

歌って健康！みんなで歌えば怖くない(^^♪ 

第２回　久那歌声広場　 

今年度 2 回目の開催！ 

皆さんよくご存じの曲ばかりを歌います。 

声を出して、心も体も晴れ晴れ元気に！ 

みんなで楽しく歌って寒さも吹き飛ばそう～♪ 

日　時：２月２4 日（火）13：30～14：30 

会　場：久那公民館　集会室 

定　員：３０人程度 

講　師：高橋薫先生、富田駿愛先生 

参加費：無料 

申　込：１月２０日（火）９：００～ 

電話での受付となります 

裏面もご覧くださ～い　(^^♪



 令和７年度久那公民館文化祭　10 月 19 日（日） 
                                  

於：久那公民館、久那小学校体育館

久
那
歌
声
広
場 

 

　

月

日
（
火
） 

11

4

人生会議について 

学ぶ会 

11 月 18 日（火）

秋
か
ら
の
公
民
館
事
業
　
　
　
　
　
　
　
　
　

　
　

写
真
ギ
ャ
ラ
リ
ー

久那小 3・4 年生との 

カーレット交流会 12 月 10 日

፜
።
ʴ
̎
̰
Ϸ
ː

௖
 ࠱

ɰ
ɰ

ᷦ

ಆ

ṣ

ṛṛ

滝めぐりバスツアー 

11 月 16 日（日） 日光三滝へ


